
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 15 посёлка Бичевого муниципального образования

Ленинградский район

Приказ

от 31 августа 2022 года № 35-осн .

посёлок Бичевой

Об утверждении локальных актов и нормативных документов для 
организации воспитательно-образовательного процесса 

на 2022-2023 учебный год

В соответствии с Законом Российской Федерации « об Образовании» от 
29.12.2012 № 273-03, руководствуясь ФГОС дошкольного образования, 
Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по 
основным общеобразовательным - образовательным программам 
дошкольного образования, Уставом МБДОУ детский сад № 15 посёлка 
Бичевого муниципального образования Ленинградский район, в целях 
организации воспитательно-образовательного процесса на 2022-2023 
учебный год, на основании решений Педагогического совета от 31 августа 
2022 года, протокол № 1, 

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить следующие локальные акты:
1.1. Модель года дня, недели, месяца ДОУ на 2022-2023 учебный год;
1.2. Основную образовательную программу дошкольного образования 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
детский сад № 15 посёлка Бичевого муниципального образования 
Ленинградский район на 2022- 2023 учебный год.
1.3. Рабочую программу воспитания на 2022-2023 учебный год.
1.4.Перспективный план повышения квалификации руководящих и 
педагогических работников ДОУ и план по самообразованию;
1.5.Перспективные планы работы педагогических работников;
1.6. План работы по аттестации педагогических и руководящих работников 
на 2022-2023 учебный год.
1.7.Форму написания перспективного и календарного планов воспитательно
образовательной работы воспитателей и узких специалистов (приложение 1);
1.8. Циклограммы работы специалистов МБДОУ № 15.
2. Пролонгировать следующие локальные акты:
2.1. Положение о совместной комиссии по охране труда;
2.2. Положение об уполномоченном по охране труда;



с

2.3. Положение об административно-общественном контроле;
2.4. Положение о системе управления охраной труда в ДОУ.
2.5. Положение о группе компенсирующей направленности для детей с 
тяжелыми нарушениями речи;
2.6.Положение о расследовании и учете несчастных случаев с 
воспитанниками в МДОУ детский сад № 15 и родителями (законными 
представителями) несовершеннолетнего ребенка;
2.7. Правила внутреннего трудового распорядка;
2.8. Положение о Родительском комитете;
2.9. Положение об общем собрании;
2.10.Положение о Педагогическом совете;
2.11.Положение о совете по питанию;
2.12.Положение об оплате труда;
2.13.Положение о выплатах стимулирующего характера;
2.14. Положение об организации пропускного режима в МБДОУ детский сад 
№ 15;
2.15.Положение о добровольных пожертвованиях и целевых взносах 
юридических и физических лиц МБДОУ детский сад № 15;
2.16. Положение о защите, хранении, обработке и передаче персональных 
данных работников муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детский сад №15;
3. Контроль за исполнением приказа < за собой.

Заведующий МБДОУ №15 А.Сумина




		2022-10-07T22:31:57+0300
	Сумина Яна Александровна




